

BIEDRONECZKA dla Was i z Wami :)

Drodzy Czytelnicy!
Redakcja Koła Dziennikarskiego Szkoły Podstawowej nr 5 w Brzegu Dolnym wita Was na łamach szkolnej gazety BIEDRONECZKA. Zapraszamy Czytelników do naszej szkoły. Czytajcie artykuły i newsy z życia społeczności szkolnej SP nr 5. Jesteśmy otwarci na pomysły i nowe doświadczenia. Zapraszamy do wspólnej zabawy :)

KONKURS MATEMATYCZNY DLA KLAS II - III MAŁY PLUSIK

Do drugiego etapu I Powiatowego Konkursu Matematycznego "Mały Plusik" zakwalifikowali się uczniowie klas drugich i trzecich. Etap powiatowy odbędzie się 14 marca 2013 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Psychologicznej i Pedagogicznej w Wołowie. W tym etapie walczyć będą: **Zuzanna Szpyra i Julia Budzik z klasy II B, Paulina Łuczak i Jakub Majewski z klasy III B**. Gratulacje :)

KONKURS RECYTATORSKI PEGAZIK"

W dniu 1 marca 2013 r. w Dolnobrzeskim Ośrodku Kultury odbyły gminne eliminacje do Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego PEGAZIK. Recytacje prozy i wierszy rozpoczęły się o godz. 10,00. W finale tego etapu zwycięzcami okazali się uczniowie naszej szkoły.

I miejsce Dominika Muszyńska,
II miejsce Michalina Bołkowska.
Wyróżnienia dla Wenesy Połozowskiej i Ani Stawyskiej.



KAPSUŁA PRZYSZŁOŚCI

Do niezwykłego wydarzenia doszło w naszej szkole w dniu 1 marca 2013 r. Przy zbieraniu materiałów i pamiątek do pisanej historii naszej szkoły natrafiono na tajemniczą kopertę z dopiskiem "Otworzyć w 1989 roku". Koperta leżała w

kronice szkolnej jeszcze 24 lata. Kapsuła zakopana w ogrodzie szkoły przez harcerzy ZHP czeka do dziś. W kopercie znajdowała się mapa i informacje o naszej szkole z lat 70 - tych XX wieku. Skarb został zakopany przez uczniów kl. V d.



SPOTKANIE Z BABCIA I DZIADKIEM W KLASIE III B

20 lutego 2013 r. klasa III B zaprosiła na popołudniowe spotkanie swoje babcie i dziadków. Wieczerek z wierszami, piosenkami i życzeniami dla bliskich dzieciom osób był wzruszający. Przygotowania trwały długo i zakończyły się sukcesem. Rodzice zadbali o słodkości. Dzieci z wychowawczynią p. Elą Tarnawską przygotowały upominki dla gości i piękną dekorację klasy.

WIOSNA JUŻ BLISKO

*W marcu się zaczyna,
gdy się kończy zima.
Przyjdzie z wiatru
wiewem, z pięknem
kwiatów, z ptaków
śpiewem ...*

MARZEC TUŻ, TUŻ

Mówią, że w nim jak w garncu. Nieustanna zmiana. Słońce grzeje w południe, mrozek szczypie z rana...

ZIMA ODCHODZI

*Przez śnieg się odważnie
przebijam, mróz nawet
mnie nie powstrzyma.
Mam listki zielone, jak
wiosna, a dzwonek bielutki
jak zima ...*

ROK 2013 ROKIEM JULIANA TUWIMA

W ramach corocznego konkursu recytatorskiego "Popisy Żywego Słowa" uczniowie klas I - VI będą recytować wiersze poety Juliana Tuwima. Tuwim pisał dla dzieci i jego poezja jest im bardzo dobrze znana. W konkursie liczy się interpretacja wiersza, prezentacja uczestnika konkursu, poprawność wymowy, a także przygotowanie artystyczne



JJAZDA konna przyjemnością i nauką

Jazda konna to towarzyszenie i piękny sport. W tym sporcie ważne jest poczucie rytmu, umiejętność osiodłania konia, cierpliwość i siła. Trzeba umieć wiele rzeczy. Ważna jest pielęgnacja konia, jego prawidłowe osiodłanie i współpraca wszystkich części ciała podczas jazdy. Jazda ma wiele stylów: klasyczny, western riding czy hiszpański. Trzeba wiele lat pracy, aby zostać dobrym jeźdźcą. Konie dają człowiekowi radość i pomagają w leczeniu

W roli głównej GITARA

Gitara to instrument muzyczny z grupy strunowych szarpanych z pudłem rezonansowym, gryfem i progami na podstawnicy. Przeważnie ma 6 strun lecz można spotkać również gitary z 4, 5, 7, 8, 10 oraz 12 strunami. Instrument ten odgrywa ważną rolę w muzyce bluesowej, country, flamenco i rockowej oraz w wielu formach popu. Z gitarą mieliśmy spotkanie w dniu 22 lutego na koncercie "Spotkanie z muzyką". Było istne muzyczne szaleństwo! W wielu małych słuchaczach odezwał się muzyczny duch :)

POWIATOWY KONKURS HISTORYCZNY Życie codzienne mieszkańców powiatu

Tematem przewodnim tegorocznego konkursu są wspomnienia szkolne z lat 1945 - 1966. Uczestnicy mogą wybrać formę opowiadania, reportażu, prezentacji multimedialnej i albumu. Bardzo ważne są osobiste spotkania z mieszkańcami naszego powiatu, którzy pamiętają tamte czasy i mogliby je przekazać młodemu pokoleniu. Zgłoszenie uczestników do 6 marca.



Kochamy frugo!!!

Uwielbiam napój frugo więc postanowiłem udostępnić Wam filmik, na którym zobaczycie, jak wykonać ten przepyszny napój.

Frugo to przepyszny napój ale nigdy nie widziałem niebieskiego i fioletowego

Niestety nie powiem Wam, gdzie jest niebieskie frugo, bo sam nie wiem gdzie się znajduje.



AKCJA "DRZEWKO ZA BUTELKĘ"

Uczniowie klas 0 - VI przygotowują się do nowej akcji zbierania zużytych butelek plastikowych, które zanieczyszczają nasze środowisko naturalne. Wielka zbiórka już rusza :)



ZAKRĘCONA AKCJA

Zbieranie zakrętek na rzecz chorych dzieci trwa w naszej szkole od trzech lat. W tym roku szkolnym zbiórka przeznaczona będzie dla chorego **Wiktorka Żuchory**.



Lubicie frugo?

Jeśli lubicie frugo pewnie chcecie się napić fioletowego napoju?! Podobno można go kupić w każdym markecie Kaufland:)

KLASY JAK NOWE

Od stycznia br. w naszej szkole trwa istna rewolucja w klasach I - III. Ta rewolucja nazywa się remont! Klasa pierwsza to zielona klasa. Klasa II będzie żółta, a klasy III to orange. Mamy nowe kolory ścian, podłogi oraz kolorowe meble. W naszej klasie pojawił się też "magiczny" kwadrat na podłodze, bardzo dobry do gier.

PROJEKT UNIJNY "SZKOŁA DLA CIEBIE" I, II

Uczestniczymy drugi rok szkolny w realizacji projektu edukacyjnego **SZKOŁA DLA CIEBIE** finansowanego ze środków unijnych. Zajęcia adresowane były do uczniów klas młodszych. Były to zajęcia przyrodnicze, plastyczne, muzyczne, socjoterapeutyczne i gimnastyka korekcyjna,

PRZYRODA

Ochrona środowiska, piękno świata roślin i zwierząt, zjawiska atmosferyczne, doświadczenia i eksperymenty.

MUZYKA

Zabawa dźwiękami, zabawy przy muzyce, gra na instrumentach.

GIMNASTYKA

Prawidłowa postawa, plecy proste, kręgosłup też, zabawy z przyborami .

OSKAR 2013
dla filmu
animowanego
dla dzieci
przyznany :)

Najlepszy film pełnometrażowy animowany:
MERIDA WALECZNA.

Najlepszy film krótkometrażowy animowany:
PAPERMAN



Część pierwsza projektu **Szkoła dla Ciebie** była realizowana przez Urszulę Chłód, Renatę Szewczyk, Joannę Kowalską, Krzysztofa Strzałkowskiego, Małgorzatę Bandel - Jakubowską oraz Aleksandrę Chojalę - Miłkowską. Nad realizacją projektu czuwała koordynator Alicja Panachida.

SOCJOTERAPIA

Druga część projektu jest aktualnie realizowana w naszej szkole. Są to zajęcia z bajkoterapii, teatralne - Mali artyści, matematyczne - Młody Matematyk, z języka angielskiego - Poliglota. Zajęcia prowadzą: Anita Gybej, Renata Malik, Alicja Panachida, Magdalena Grzelak. Spędzamy w szkole miło i twórczo swój wolny czas. Przy okazji możemy się wiele nauczyć od swoich nauczycieli.

Uczucia, radość, smutek, gniew lub złość. Uczymy się słuchać siebie, uczymy się bawić w zgodzie,

Kolegium redakcyjne w składzie:

Renata Szewczyk, Oskar Żuchora, Ania Stawyska, Dominika Porowska, Ola Stawyska, Oliwia Nowak, Paulina Kowalczyk, Milena Misa, Mateusz Wyszyński, Kasia Kalinowska, Agnieszka Klimczak, Michał Skał. Mateusz Przychodny, Nikola Witiak, Dorian Jończyk

